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Teqball, piłka nożna "bąbelkowa" i kabaddi - to trzy dyscypliny sportowe, z którymi chce
zaznajomić iławian Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji. "Dzień Sportów
Nietypowych", który będzie ku temu okazją, zaplanowano wstępnie na sierpień 2023r.

Jest to nowa propozycja miejskiej jednostki, odpowiedzialnej za sport i rekreację.

Co dokładnie zaproponuje iławianom ICSTiR? Wakacyjną imprezę, podczas której chętni będą mogli
zaznajomić się z zasadami kilku nietypowych dyscyplin.

Jedna z nich to teqball.

- Jest to dyscyplina, polegająca na odbijaniu piłki
nogami, ciałem i głową (podobnie jak w piłce nożnej)
tak, by trafiła ona w specjalnie zaprojektowany do
tego sportu stół po stronie przeciwnika - wyjaśnia



ICSTiR.

Swoich sił będzie można spróbować także w piłce nożnej "bąbelkowej", znanej też jako bubble
football albo bubble soccer. Tutaj zasady są praktycznie takie same, jak w tradycyjnej odmianie
futbolu z tym, że gracze, zamiast zwykłych strojów, mają na sobie bańki z tworzywa sztucznego,
zakrywające tułów i głowę.

Impreza będzie też okazją, aby poznać kabaddi. Jest to rodzaj azjatyckiego "ganiaka".

- To zespołowa gra indyjska znana od około 4 tysięcy
lat, narodowa gra Bangladeszu i kilku indyjskich
stanów - przybliża szczegóły Iławskie Centrum Sportu,
Turystyki i Rekreacji. - W grze biorą udział dwie
drużyny po 10-12 zawodników, z czego na boisku
występuje po 7 osób z każdej drużyny. Czas gry
wynosi 2 x 20 minut lub do wyeliminowania
wszystkich zawodników jednej z drużyn. Gra polega
na tym, aby zawodnik drużyny atakującej, sahi,
przedostał się do kręgu tworzonego przez drużynę
przeciwną, krzycząc cały czas słowo "kabaddi". Jeżeli
mu się to uda, musi w ciągu 30 sekund dotknąć
przynajmniej jednego zawodnika drużyny broniącej, a
następnie powrócić do swojej drużyny. Zawodnicy
dotknięci są eliminowani z gry. Zadaniem drużyny
broniącej jest wykluczenie atakującego poprzez
uniemożliwienie mu w ciągu 30 sekund powrotu do
własnego zespołu. Drużyny naprzemiennie wysyłają
swoich sahi. Walka toczy się bez ekwipunku i jest
nadzorowana przez dwóch sędziów.

"Dzień Sportów Nietypowych" ma odbyć się w sierpniu.
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